
 

 
 
 
 

Data e protocollo vedi segnature 
 

All’Albo/Atti d’Istituto 

Al personale interessato 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE Avviso di selezione n. 01 FIGURA PROFESSIONALE RSPP – Rif. prot.  8560 del 
29/12/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il D.L.vo n.81/2008 smi prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 
Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e prevede altresì i requisiti necessari per 
poter espletare tale incarico; 

PREMESSO che non vi sono risorse interne disponibili a ricoprire il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione ai sensi del d. lgs. 81/2008 

PREMESSO che con avviso pubblico prot. 8560 del 29/12/2020 è stata avviata la procedura di SELEZIONE N. 01 
RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (ai sensi del D.Lgs. 81/2008 s.m.i.) TRIENNIO 2021 – 
2022 – 2023 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7 comma 6 e 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 
amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 
VERIFICATO che nel suddetto avviso il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 10 

del 15 gennaio 2020;  
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione, come previsto nell’avviso pubblico di 

selezione, l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata 
professionalità; 

 

DECRETA 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:  
 

Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, come da procedura in premessa, in 
numero dispari di componenti, è così costituita:  

• Dirigente scolastico Dott. Cout Valeria con funzione di Presidente  

• Docente Meli Roberto Commissario  

• Docente Borra Stefania, Commissario e segretario verbalizzante.  
 

Art. 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

mailto:cnic81900x@istruzione.it


I soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” 
e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui 
trattasi.  

Art. 3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati 
nell’avviso.  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice verranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di una 
graduatoria provvisoria e, successivamente, definitiva, con l’indicazione dei punteggi complessivi.  
 

Art. 4 

I membri della Commissione sono convocati il giorno 29.01.2021 alle ore 12,00 nell’ufficio di Presidenza per 
procedere alle operazioni. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Valeria dott.ssa Cout  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-01-27T09:57:05+0100




